

# RYNEK DRZEWNY

ORGAN DLA HANDLU I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO

OFICJALNY ORGAN GIEŁDY DRZEWNEJ W BYDGOSZCZY, OFICJALNY ORGAN ZWIĄZKU PRZEMYSŁOWCÓW DRZEWNYCH W POZNANIU, OFICJALNY ORGAN KURSU HANDLU DRZEWEM W BYDGOSZCZY.

WYCHODZI W PONIEDZIAŁKI, ŚRODY I PIĄTKI.

PREZYPATA na styczeń 1928 r. wynosi: w Poznaniu przy odbiorze w ekspedycji: 4,75 złote. Na pocztach 5,00 złote. Pod opaską wprost z ekspedycji w kraju i w wolnym mieście Gdańsku: 5,50 złote. Pod opaską za granicą (oprócz Gdańska): 5,60 złotych. Numer pojedynczy kosztuje: w Poznaniu w Ekspedycji 40 groszy. Z przesyłką pocztową w kraju i w wolnym mieście Gdańsku 45 groszy. Z zagranicą 50 groszy.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja  
"RYNKU DRZEWNEGO":  
Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 1820.

DRUKARNIA:

Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 3406.  
Konta bieżące: P. K. O. 206377 — Bank Handlowy w Warszawie Oddz. w Poznaniu — Bank Przemysłowców  
Poznań — Bank Pozn. Ziemstwa Kredyt. w Poznaniu.

OGŁOSZENIA: Za tekstem: 23 gr. od miejsca millimetr. (strona czterołamowa). W tekście zaś lub przed tekstem: 55 gr. od miejsca millimetr. (strona dwułamowa).  
OGŁOSZENIA: Z tabelkami o 30 procent więcej. Przy większych i kilkakrotnych ogłoszeniach stosowny rabat. Dla poszukuj. posad przy jednorazowym ogłoszeniu 30 proc., przy dwurazowym 40 proc. i przy trzyrazowym 50 proc., rabatu. — Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia — zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. —

Przedruk dozwolony tylko za podaniem źródła (Rynek Drzewny w Poznaniu).

## Aktualności polskiego rynku drzewnego.

Po tak wielkiem wydarzeniu w dziedzinie gospodarczej, jakim była umowa drzewna w sferach kupieckich obiecywano sobie niepowodzenie korzyści, tymczasem przewidywania spoczyły na niczem.

Utorowano wprawdzie drogę dla normalnego handlu, nie potoczył się on jednak po tej drodze z takim impetem, jakiego słusznie spodziewano się, a nawet, śledząc uważnie, można stwierdzić naogół pewne zahamowanie ruchu.

Nieliczne tylko obroty wskazują, że zupełna stagnacja w obrotach drewnem nie nastąpiła.

Bezpośrednio po wejściu w życie umowy drzewnej, Niemcy zainteresowały się polskim materiałem tartym, a nawet niektóre firmy wyraziły życzenie nabycia większych partii jego, lecz pod warunkiem, że producenci wyślą poprzednio próbne partje, nie przekraczające objętości jednego wagonu.

Dla przemysłu tartaczno, zwłaszcza kresów zachodnich, zapowiedziane przez Niemców transakcje rozwiązywały problemat rozwoju, a nawet dla niektórych tartaków wojew. poznańskiego sprzedaż swych produktów była kwestją bytu.

Poszczególne zatem firmy wysłały do Niemiec po jednym wagonie materiałów tartych starannie wyrobionych i w cenie w każdym razie przystępnej. Kalkulując według zasady: duży obrót mały zysk, tartacznicy poprzestali rzeczywiście na minimalnych zarobkach, przypuszczając, że zachodni odbiorca zamówi, bezpośrednio po tem, większe partje.

Jednak Niemcy, jak to na nich przystało, zebrały łącznie poważną ilość dobrze wysortowanego i niedrogiego mat. tartego, nie zważali za stosowne uskutecznić dalszych zamówień.

Oczywiście, stratę z tej racji polski przemysł tartaczny nie poniósł, tylko zaufanie do niemieckich handlarzy zostało zachwiane i w przyszłości przedsiębiorcy nasi w stosunkach handlowych z Niemcami będą występować z większą rezerwą i oględnością.

Niemcom zaś ku rozprawie przypominamy i tym razem, że w myśl prowizorium handlowego mają oni otrzymać z Polski jako równoważnik surowca, ustaloną ilość mat. tartych, których nam nie zabraknie, a Niemcom napewno się przydadzą, czy handel ten przyniesie im większe zyski, względnie czy będzie dla nich dogodniejszy, jeżeli będą uprawiać przebiegłe praktyki?

Przecież skutek tego moralne walory niemieckiego kupiectwa się obniżają.

W cieniu umowy drzewnej raz po raz lęgną się najrozmaitsze „tricki“, jest to tylko dowodem, że nie została ona w całej rozciągłości i o pełnej mocy wprowadzoną w życie.

Naturalnie nie jest bez znaczenia w tym wypadku również i konjunktura na polskim i niemieckim rynku drzewnym, ulegająca z kolei warunkom natury ekonomicznej.

W międzyczasie zaś Niemcy nie zdradzają ochoty do kupna nawet surowca. Od chwili podpisania prowizorium handlowego, nie notowano większych transakcji, przez co stworzono sztuczną atmosferę zacisza, pozorną stagnację, będącą zresztą prologiem do intensywnych zakupów.

Narazie jednak Niemcy czekają.

Możnaby z tej racji wysnuwać najrozmaitsze wnioski, badać źródła powstania biernego ustroju na rynku niemieckim i ustalić na przyszłość jakieś delinieje.

Mogłoby się zdawać że Niemcy mają narazie dostateczne zapasy drewna, podobnie jak Anglja, i wykorzystując czasowe „nasytzenie“ dla swej polityki handlowej, wstrzymują się od zakupów w Polsce, przy czem taktyka ta miałaby na celu wywarcie presji na naszych producentach by obniżyli oni ceny na surowiec.

Stanowczo tak nie jest; Niemcy odczuwają brak drewna i to dość poważnie.

Istotnej przyczyny zaniku obrotów należy szukać w dziedzinie wewnętrznych stosunków finansowych w Rzeszy. W ostatnim bowiem czasie w niemieckim handlowo-przemysłowym świecie zaistniał do pewnego stopnia stan przygnębienia z powodu restrykcji finansowych, stosowanych do banków prywatnych.

Oficjalnie, stugębna prasa niemiecka głosi światu, że za koniecznością uchwalenia tej restrykcji przemawiały względy polityczne, a więc stara, znana już nam dobrze bajeczka o spłatach reparacyjnych, rujnujących ekonomiczną podstawę bytu Rzeszy, kończąca się minorem tonem pod adresem p. Gilberta.

Neooficjalnie zaś zasadniczą rolę odegrały w tej sprawie „nieco“ odmienne względy, o charakterze militarystycznym (budżet Reichswehry); komentarze na ten temat pozostawiamy prasie publicystycznej. W każ-



dym razie należy stwierdzić fakt, że ograniczenie kredytów dla banków prywatnych, wywołało znaczne zmniejszenie ruchu na niemieckim rynku drzewnym. Kampanja budowlana, zarysowana w szerokich ramach, z natury rzeczy musiała ulec powstającym warunkom finansowym i ograniczyć swój zakres, pozatem w innych dziedzinach przemysłu ujawniły się symptomy zastoju: niektóre większe fabryki wagonów musiały wstrzymać produkcję, ponieważ nie otrzymały od rządu zamówień.

W tej sprawie oczekuje się rychłego wyjaśnienia.

Naogół istnieje przekonanie, że wspomniane ograniczenie finansowe w Niemczech wkrótce będzie usunięte.

To jest właściwym powodem wstrzymania się kupców niemieckich od zawierania transakcji na drewno polskie, czyli że wyczekujące stanowisko zajęli Niemcy nie z przyczyn natury arbitralnej, lecz pod presją czynników o charakterze finansowym. Bądź co bądź z tytułu zastoju w obrotach, ceny na naszym rynku drzewnym nieco obniżyły się i jeśli nie nastąpi wkrótce zmiana na lepsze na niemieckim rynku pieniężnym, to możliwe, że ceny na drewno pozostaną jeszcze przez pewien czas na tym samym poziomie.

Coprządza nieliczni tylko agenci zagraniczni kupują drobne partje surowca od firm, które odczuwają brak gotówki, natomiast, zasobniejsze w kapitał, przedsiębiorstwa zdecydowanie oczekują okres zacisza, przewidując w niedługim czasie wznowienie obrotów.

Nie ulega więc kwestji, że wszelkie przejawy gospodarcze, jakie mogą mieć miejsce w Niemczech, znajdują swój odpowiedni wyraz w Polsce i dlatego rynki drzewne niemieckie i polskie charakteryzuje daleko posunięta współzależność.

Nic też dziwnego, że nawet drobne zmiany w niemieckim aparacie gospodarczym są precyzyjnie analizowane przez nasze kompetentne sily i w odpowiednim stosunku do charakteru i tendencji tych zmian, polska polityka gospodarcza przyjmuje relatywne stanowisko.

## Gospodarka leśna i przemysł drzewny w Polsce.

(Ciąg dalszy)

Interes państwa wymaga zwrócenia szczególnej uwagi na stan kultur i rodzaj wykorzystania tych małych powierzchni leśnych, które, utrzymane w dobrym stanie produkcyjnym, stanowią ważny czynnik twórczy w produkcji leśnej i w połączeniu z uprawą rolną podnieść intensywność i rentowność małych własności rolniczych.

Polska jest pod względem geograficznym krajem rozległym, o niejednostajnym charakterze pod względem klimatycznym, posiada różnorodną strukturę i składniki gleby, oraz niejednolite stosunki gospodarcze. Polska gospodarka leśna wykazuje wobec tego nadzwyczaj wiele rodzajów terenów leśnych oraz różne metody gospodarcze. Z całej powierzchni lasów, które podatne są do produkcji drewna, przypada 80% na lasy iglaste i 20% na lasy liściaste. Stosunek procentualny lasów iglastych w lasach państwowych jest znacznie wyższy od stosunku procentualnego tych drzewostanów na całym obszarze państwa; wynoszą one 84,5% wszystkich lasów państwowych.

W porównaniu do lasów innych krajów, gdzie warunki klimatyczne są podobne do naszych, wykazują lasy stosunkowo małą ilość rodzajów drzew i krzewów. Dla celów rozwoju polskiego lasu przyjmuje się pod uwagę (obecnie) 24 rodzaje, tworzące drzewo.

W lasach północnej rubieży państwa przeważają owe: „śmieła do nieba sterczące“ sosny z bardzo równomiernym owłóknieniem, wąskimi pierścieniami i ozdobną różową z czerwonym odcieniem warstwą, nierzadko rośnie

dąb i inne drzewa leśne, które spotyka się po większej części na dobrej glebie w kniejach dziewiczych drzewostanów, gdzie gospodarski zmysł właściciela szczęśliwie uchronił glebę przed wyjałowieniem.

Na południu przedstawicielką drzew iglastych jest jodła, obok niej buk z swoim pięknym śniepieniem, pozatem świerk i polski modrzew. W lasach górskich, w wschodniej części karpata, przeważa dostojny, doskonałej budowie świerk, różnący po części w czystych drzewostanach, po części zaś mieszany z bukiem i wielką, szeroko rozgałęzioną jodłą.

Główne rodzaje drzew w kraju, jak sosna, świerk jodła i buk pod względem prędkości wzrostu, ilości i jakości produkowanych z nich drewna użytkowego, nie ustępują swym pobratymcom w innych krajach, a nawet nieraz przewyższają ich w tych zaletach, co zresztą stwierdza się porównując wzory drewna polskiego z drewnem obcokrajowym.

Zagospodarowanie lasów w poszczególnych częściach Polski wykazuje w jednostkach gospodarczych wielkie różnice co do metody, rodzaju i wielkości. Są one uzależnione nie tylko od warunków ekonomicznych, lecz przede wszystkim od różniących się systemów i celach polityki gospodarczej, jakie w czasie przedwojennym były zastosowane przez zaborcze mocarstwa w poszczególnych częściach Polski.

Wymienione czynniki uwarunkowują rozwój różnych systemów i typów gospodarki w lasach Polski; od bardzo intensywnej, dobrze zorganizowanej i racjonalnie prowadzonej gospodarki na zachodzie aż do zupełnie ekstensywnej, organizacyjnie i technicznie zupełnie zaniedbanego zagospodarowania na wschodzie.

W zachodnich województwach, w których ogólne warunki nie są najkorzystniejsze, jak również warunki klimatyczne, stan tamtejszych lasów jest bardzo dobry, dzięki wysokiej materialnej kulturze i ekonomicznym stosunkom w tej części kraju, jednak przyznać należy, że niezawsze odpowiednie. Zarządzenia i przepisy doprowadziły do zbyteńnego ujednostajnienia gospodarki.

To wciśnięcie gospodarki leśnej w ciasne ramy szablonowych i zabijających przepisów techniczno-gospodarczych, które poprostu uniemożliwiły utrzymanie naturalnej formy produkcji lasowej, doprowadziła do stworzenia jednolitych drzewostanów o słabym zdrowiu i małej odporności i które wystawione były często na znaczne szkody elementarne. Jak n.p. inwazje sówki-chojnowki, które w latach 1922 i 1924 jako gąsienica zniszczyła znaczne powierzchnie drzewostanu sosnowego w zachodnich województwach, jak i w lasach augustowskich i w wschodnio pruskim terenie granicznym.

Kierunek ten uznany jako wadliwy ustępuje naturalniejszym metodom gospodarki leśnej, zamierzając temsamem, poprawę jakości i płodności gleby leśnej i przez to podniesienie jej wartości użytkowej, gospodarczej i finansowej. Właśnie w dzisiejszych czasach, kiedy drożyzna kapitału i pracy, osiągnęła znaczny poziom, należy wskazać na konieczne w tym wypadku naturalne odnowienie, jako zaś najważniejszy czynnik procesu produkcyjnego, służyć tu planowe, całkowite wykorzystanie wszelkich możliwości, oraz ograniczenie niwiestycji większych kapitałów na obszar, drogie narzędzia, nawóz i inne środki, potrzebne do ponownego zalesienia.

W województwach centralnych posiada gospodarka leśna wszelkie dane korzystnego rozwoju, jednakże nie wszędzie jest prawidłowo prowadzona, nie zawsze dostosowane do lokalnych warunków gospodarczych oraz nowoczesnej techniki leśnej, gdyż szereg różnych trudności czyni niemożliwym dla poszczególnych urzędników gospodarczych podniesienia wydajności i staranną, fachową eksploatację.

Tereny leśne położone na wschód stoją pod względem kultury leśnej i zagospodarowania niżej jak w innych



cześciach Polski; tam wyraźnie wykazuje się obniżenie kultury leśnej jako skutek wojny światowej. W lasach na wschodzie, miarodajnym czynnikiem dla procesu produkcyjnego jest natura i współdziałalność człowieka pod względem gospodarczym i technicznym odgrywa tam rolę podrzędną.

Pozostawione samemu sobie siły naturalne tworzą na tych terenach leśnych, które należą do najbogatszych w Rzplitej, obszary o nadzwyczaj różnych formach i różnorodnym gatunku; pojedyncze drzewa wykazują często imponujące wymiary o najlepszej jakości masy. Tutaj znajdują się nieraz resztki dziewiczego lasu, w których ekstensywna gospodarka i proste formy stają się koniecznością gospodarczą. Także i te kompleksy gdzie współdziałalność człowieka jest większą, nie uchylają się od czynników natury, przeciwnie dążą do posługiwania się niemi, stosuje się tam system naturalnego odnowienia przez naturalny siew, co wobec sztucznego odnowienia daje bezwątpienie duże korzyści.

Lasy południowych województw przedstawiają znów inny obraz - odmienną odmianę rodzaju i metod zagospodarowania. Wykazują one niektóre bardzo wydajne typy gospodarcze z różnorodnym stopniem intensywności, w których przeważa ten lub inny kierunek gospodarczy.

Wszystkie tu podane typy gospodarki leśnej są zasadniczym źródłem dla drzewa surowego, które nie tylko jest jednym z najważniejszych czynników w polskim bilansie handlowym, lecz także czynnikiem o wielkim znaczeniu w międzynarodowej produkcji i międzynarodowym handlu.

Polska tworzy razem z Finlandją, Rosją i Szwecją stosunkowo bardzo znaczny rezerwuar, z którego dzięki zasobnej masie drzewnej czerpają ją te kraje Europy, które zapotrzebowanie swoje nie mogą pokryć z własnej produkcji (Dokończenie nastąpi).

## SPRAWOZDANIA HANDLOWE.

### Z EUROPEJSKIEGO RYNKU DRZEWNEGO.

(Ciąg dalszy.)

Statystyka handlowa Austrii i Czechosłowacji wykazuje, że olbrzymi odsetek eksportowanego przez te państwa drewna, przypada na Niemcy.

Analogicznie rzecz ma się z eksportem drewna z Polski, skąd wielkie partje surowca odchodziły na rynki niemieckie i należy przypuszczać, że wywóz jego nie ulegnie ograniczeniu zwłaszcza przemawia za tem normalizacja stosunków handlowych między temi państwami.

Na wzrost konsumpcji drewna w Niemczech wpływają oczywiście takie czynniki jak rozwój szeregu gałęzi przemysłowych i rozszerzanie się akcji budowlanej.

Według niestwierdzonych jeszcze danych w Niemczech wybudowano w 1927 r. 200.000 nowych mieszkań. Liczba ta nie osiągnęła zamierzeń programu, który przewidywał 300.000 mieszkań, ponieważ przyczynił się do tego brak kapitałów inwestycyjnych oraz nieodpowiedni stosunek cen surowca do mat. tarych.

O wzroście importu drewna do Niemiec za ostatnie lata, można wnioskować z statystyki przywozu mat. tarych gatunków iglastych (w tys. tonn.)

1926 r.	1927 r.	1927 r.
III kw	I kw. II kw.	lipiec sierpień.
74	78 134	213 250.

Przywóz zaś do Niemiec wszelkich gatunków drewna za sierpień i wrzesień r. ub. określał się w nast. liczbach (w tys. tonn.)

	wrzesień	sierpień.
Okrągłaki (twarde gatunki)	12,9	10,7
" miękie "	293,6	310,4
Kopalniaki	45,9	47,0
Razem:	352,4	298,1.

	wrzesień	sierpień.
Materiał ciosany	9,5	10,4
Podkłady	19,9	21,9
Mat. tarty (twarde gatunki)	15,1	12,6
" miękie	238,2	252,6
Razem:	282,7	297,2
Klepka	2,2	2,7
Drewno celulozowe	302,9	246,9
" egzotyczne	2,8	2,0
Ogółem:	993,0	997,2

Ogółem za 9 mies. r. ub. przywieziono do Niemiec 61.202.047 m. centm. drewna wartości 305.580 milionów mk. w porównaniu z importem za cały 1926 r. 54.194.199 m. centm. wartości 297.697 milj. mk.

Przytem zasługuje na uwagę fakt że w tej ilości znacznie przeważał surowiec, przywożony z różnych krajów zwłaszcza zaś z Polski.

Wywóz okrągłaków z Czechosłowacji do Niemiec który wynosił w sierpniu 8.988 wagonów, wykazuje już w następnych miesiącach pokaźne zmniejszenie.

Na czechosłowackim rynku okrągłaków ujawnił się mocny nastrój, co tłumaczy się zresztą zwiększoną produkcją krajowego przemysłu tartaczego.

Eksport mat. tarych do Niemiec wynosił w lipcu 3.086 wagonów, w sierpniu 3901 wagonów i niewiele mniej w wrześniu 1927 r.

Jednak ustalony popyt niemieckich rynków dotyczył przeważnie niektórych sortymentów.

Nadmienić wypada o korzystnej konjunkturze na rynkach słowackich i na Rusi Podkarpackiej, gdzie tartaki sprzedali całą swą produkcję węgierskim odbiorcom i otrzymali wiele zamówień z Angli i Holandji.

(Dokończenie nastąpi.)

### RYNKI KRAJOWE.

#### Wyniki sprzedaży drewna użytkowego i opałowego w nadleśnictwach państwowych.

##### Nadleśnictwo Państwowe Potrzebowice D. L. P. Poznań.

Submisja w dniu 19. grudnia 1927 r.

Sosna - kopalniaki	za m <sup>3</sup>	24.00 zł
" okor.	"	24.50 "

##### Nadleśnictwo Państwowe Mosina D. L. P. Poznań

Licytacja w dniu 4. stycznia 1928 r.

Dąb I kl.	4,06 m <sup>3</sup>	za m <sup>3</sup>	81.13 zł
" V kl.	0,20 "	"	50.00 "
Sosna I kl.	25,56 "	"	65.76 "
" II kl.	98,73 "	"	60.82 "
" III kl.	145,21 "	"	58.07 "
" IV kl.	21,36 "	"	44.28 "
" szczapy użytkowe		za mp.	16.25 "
" opałowe		"	14.67 "
" walki		"	12.06 "
Brzoza szczapy opałowe		"	15.00 "

##### Nadleśnictwo Państwowe Oborniki D. L. P. Poznań.

Licytacja w dniu 5. stycznia 1928 r.

Brzoza III kl.	0,52 m <sup>3</sup>	za m <sup>3</sup>	28.89 zł
" szczapy opałowe		za mp.	11.00 "
Sosna I kl.	19,37 m <sup>3</sup>	za m <sup>3</sup>	83.53 "
" II "	180,94 "	"	98.33 "
" III "	672,50 "	"	88.86 "
" IV "	93,82 "	"	56.34 "
" + od I-IV		"	51,15 "
" szczapy opałowe.		za mp.	8,89 "
" walki opałowe		"	6,67 "

##### Nadleśnictwo Państwowe Rychtal D. L. P. Poznań.

Licytacja w dniu 28. stycznia 1928 r.

Sosna III kl.	17,79 m <sup>3</sup>	za m <sup>3</sup>	69.31 zł
" IV kl.	16,00 "	"	60.66 "
Grab walki opałowe		za mp.	12.00 "
Sosna szczapy		"	14.54 "
Świerk "		"	14.00 "

#### Notowania oficjalnej Giełdy Zbożowej w Poznaniu:

Cena za 100 kg. netto franco stacja załad., ładunki całowagonowe, dostawa natychmiastowa.  
dnia 20. 1. 1927 r., na z y t o: 39.00 — 40.00 zł.



# KALENDARZ TERMINOWY SPRZEDAŻY DREWNA ZARZĄDÓW LEŚNYCH,

ogłaszających swe sprzedaż w Rynku Drzewnym.

S. = Submisja  
L. = Licytacja  
W. = Z wolnej ręki

Termin dnia	godz.	Miejscowość (lokal sprzedaży)	w. = Woje- wództwo d. = Dyrekcja Lasów Państw.	Rodzaj drewna	klasa	Długość		Kopalniaki i inne użytkowe		Drewno opałowe	Bliższe szczegóły		Rodz. sprz.	U w a g i	
						sztuk	m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	mp.		mp.	W. D. ogło- szenia			Nr.
24. I. 28.	11 <sup>00</sup>	P. N. Sarniagóra (kancelaria)	d. - bydż.	sosna	I-IV	5554	4082,12	1157,20			5	103	S		
	12 <sup>30</sup>	D. L. P. Radom (kancelaria)	d. - radom	dąb			285,14				2	52	S		
	13 <sup>00</sup>	P. N. Promno (kancelaria)	d. - poz.					2800—			3	87	S	posusz na pniu	
26. I. 28.	9 <sup>00</sup>	P. N. Durowo (lokal p. Wierzejewskiej w Wągrówcu)	d. - poz.	sosna brzoza	II-IV		500,—				8	171	L	i drewno opał.	
	10 <sup>00</sup>	Zarząd Lasu Antoniewo (kanc. Nadl. Kłosnowa)	w. - pom.	sosna	II-IV	725	447,55				2	59	S		
	10 <sup>00</sup>	P. N. Bucharzewo (sala p. Maciejewskiego w Sierak.)	d. - poz.								4	108	L	na drewno opałowe	
	10 <sup>30</sup>	D. L. P. Radom (kancelaria)	d. - radom	sosna			5915,16				5	122	S		
27. I. 28.	11 <sup>00</sup>	P. N. Szarlata (kancelaria)	d. - bydż.		I-IV	6899	6860,47	2514,05			7	153	S		
	9 <sup>30</sup>	P. N. Oborniki (sala p. Naroczyńskiego w Oborn.)	d. - poz.	sosna			1000,—				5	121	L		
	10 <sup>30</sup>	P. N. Bolewice (kancelaria)	d. - poz.	dąb sosna	I-IV I-IV	254 2796	220,87 2218,33				6	133	S		
	11 <sup>00</sup>	P. N. Jachcice (kancelaria)	d. - bydż.	sosna	I-IV	862	981,97				4	94	S		
	11 <sup>00</sup>	P. N. Sieraków (kancelaria)	d. - poz.	sosna	I-IV	3499	2218,56				4	98	S	w tem + m <sup>3</sup> 276,09	
	11 <sup>00</sup>	P. N. Dębowo (kancelaria)	d. - poz.	sosna dąb świerk brzoza grab olcha	I-IV I-V II-IV II-IV I-IV I-IV	4472 666 237 126 72 262	4468,01 163,78 94,63 26,31 16,42 89,06				5	110	S	w tem + sosn. sztuk 149, m <sup>3</sup> 3189,94	
	11 <sup>00</sup>	P. N. Podanin (kancelaria)	d. - poz.	sosna dąb	I-IV I-V	2869 100	1761,99 66,44				5	120	S		
	28. I. 28.	11 <sup>00</sup>	Wielkopolska Izba Roln. (Wydział Leśnictwa)	w. - poz.	sosna	I-IV		315,01				7	163	S	
	30. I. 28.	11 <sup>00</sup>	P. N. Chylonja (kancelaria)	d. - toruńska	dąb sosna buk świerk	I-V I-IV I-IV II-IV	629 1652 1172 21	380,25 1132,53 564,25 15,06	75— 279—			7	152	S	
		12 <sup>00</sup>	P. N. Wawrzynowo (kancelaria)	d. - toruńska	sosna	I-III	260	275,95				7	155	S	
12 <sup>00</sup>		D. L. P. Radom (kancelaria)	d. - radom	dąb sosna			427,33 1676,60				8	175	S		
31. I. 28.	9 <sup>00</sup>	Magistrat miasta Torunia (Wydział Dóbr Miejsk.)	w. - pom.	sosna	I-IV	1959	1433,76				8	180	S		
	10 <sup>00</sup>	P. N. Leszno (kancelaria)	d. - poz.	sosna	I-IV	2007	1677,70				6	131	S	w tem + m <sup>3</sup> 271,25	
	10 <sup>00</sup>	P. N. Kościerzyna (kancelaria)	d. - toruńska	sosna dąb buk	I-IV I-V I-IV	307 639 787	425,33 597,34 532,77				8	168	S		
	11 <sup>00</sup>	P. N. Różanna (hotel p. Nowaka w Koronowie)	d. - bydż.	sosna	I-IV	1416	1276,47				8	181	S		
1. II. 28.	12 <sup>00</sup>	P. N. Przewodnik (kancelaria)	d. - bydż.	sosna	I-IV	3912	3276,85	513,75			8	179	S		
	12 <sup>00</sup>	P. N. Zbiczno (kancelaria)	d. - toruńska	sosna	I-IV	2577	3138,31				8	169	S	w tem + sosn. 178, m <sup>3</sup> 247,42	
	12 <sup>00</sup>	D. L. P. Radom (kancelaria)	d. - radom	sosna			422,27				7	158	S		
	12 <sup>00</sup>	D. L. P. Radom (kancelaria)	d. - radom	dąb			899,04				4	95	S		
	12 <sup>00</sup>	Majętność Tulce (kancelaria)	w. - poz.	osika		30	30,—				6	136	W		
	12 <sup>00</sup>	D. L. P. Radom (kancelaria)	d. - radom	dąb			899,04				4	95	S		
3. II. 28.	10 <sup>00</sup>	P. N. Stronno (hotel p. Nowaka w Koronowie)	d. - poz.	sosna	I-IV	999	1876,31				7	151	S	w tem + sosn. 179, m <sup>3</sup> 516,94	
	11 <sup>00</sup>	P. N. Wanda (kancelaria)	d. - poz.	sosna	I-IV	1733	820,35				6	133	S		
	11 <sup>00</sup>	P. N. Swieca (kancelaria)	d. - poz.	sosna	I-IV	2457	887,04				8	176	S	w tem + m <sup>3</sup> 25,54	
	11 <sup>00</sup>	P. N. Osie (kancelaria)	d. - bydż.	sosna	I-IV	4219	3564,65	476,92			8	167	S		



## WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

Niemiecki import drewny materiału tartego w listopadzie w br. wynosił z poszczególnych krajów w tysiącach ton: Austria 48,1, Finlandja 44,3, Czechosłowacja 40,4 — Polska 34,3 — Szwecja 20,9 — Rumunja 19,1 — Rosja 11,6. Drewna okrągłego importowano z Polski 92,6 — z Czechosłowacji 80,3 — z Austrii 32 — z Rosji 17 — z Finlandji 7,9. Drewna celulozowego: z Polski 81,4 — z Finlandji 46,9 — z Czechosłowacji 25,5 — z Rosji 20,4 — z Austrii 5,7.

Holandja a rosyjski eksport drewny. Finansowanie rosyjskiego eksportu drewnego odbywa się dotychczas wyłącznie przez banki angielskie. Pomimo zaostrezenia politycznego akredytowanie na rok 1928 r. wynosi 2 razy więcej niż w roku zeszłym. Jak się słyszy, zainteresowały się także holandzkie banki tym interesem i udzieliły rosyjskim firmom drewnym kredytów.

Holandja importowała w listopadzie 27 r. następujące ilości drewna:

	m <sup>3</sup>	fl. hol.
drewno dębowe		
okrągłe i czworokątne	2.584	156.000
tarte	4.698	425.000

drewno bukowe		
okrągłe i czworokątne	471	12.000
tarte	547	35 000
drewno iglaste		
okrągłe i czworokątne	27.818	712.000
tarte	304.733	10.435.000
drewno celulozowe	57.745	730.000
miazgę drzewną	705 ton	37.000
celulozę drzewną	6.482	1.022.000
kopalniaki	9.042	264.000
drażgi telegraficzne	3.994	161.000
podkłady kolejowe	61.664 sztuk	136 000

Szwajcaria. Rozpoczęły się sprzedaże drewna okrągłego w całym kraju przyczem skonstatowano przeciętną zwykłą cen o 3 frs za metr sześcienny.

### Leśnik

lat 25, posiadający 2 lata studji i 2 lata praktyki leśnej, **poszukuje posady** w tartaku, przedsiębiorstwie drzewnym lub lasach. Zna język polski i niemiecki. Zgłoszenia Rynek Drzewny pod **Nr. 70.**

**Kopalniaki w stemplach**  
kupuje stale (2)  
Frankfurt (Oder)  
**A. HEINE**, Stiftsplatz 10.

## Notowania dewiz z dnia 21. stycznia 1928 r.

Obsługa radiotelegraficzna P. A. T-icznej.

Dewiza	Stopa dyskont.	Parytet w zł	Notowania za	w Warszawie	Gdańsku	Berlinie	Londynie	Nowym Jorku	Paryżu	Pradze	Zurychu	Wiedniu
Warszawa	8	—	100 zł	—	57,61	47,15	43,50	11,25	—	—	58,20	79,40
Poznań	8	—	100 zł	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Gdańsk	6	173,52	100 Gd. gld.	—	—	81,86	—	—	—	—	—	—
Berlin	7	212,34	100 R. M.	—	122,403	—	20,45 1/2	23,82 1/2	606,005	—	123,70	168,75
Belgia	5	123,94	100 belg.	—	—	58,515	34,89 1/2	13,94	354,50	—	72,35	98,69
Bukareszt	6	172,—	100 l.	—	—	—	7,90	0,62	15,50	—	3,20	4,35 1/2
Budapeszt	6	155,90	100 pengo	—	—	—	27,89 1/4	—	—	—	90,79	123,86
Holandja	3 1/2	358,31	100 gld. hol.	—	—	169,50	12,07 1/2	40,35 1/4	1026,25	—	209,42	285,65
Kopenhagen	5	238,88	100 k. d.	—	—	112,51	18,20 1/4	26,78	—	—	139,00	189,75
Londyn	4 1/2	43,38	1 funt szterl.	43,45	25,00	20,472	—	4,87 1/2	124,02 1/2	—	25,30 1/2	34,63
Nowy York	3 1/2	8,9141	1 dolar	8,90	—	4,20,10	4,87 1/2	—	25,43 1/4	—	5,19,20	708,25
Paryż	4	172,—	100 fr. franc.	33,04	—	16,51	124,02	3,93	—	—	20,40 1/2	27,83
Praga	5	180,62	100 k. cz.	26,41	—	12,447	164,43	2,96 1/2	75,50	—	15,88 1/2	20,98 1/2
Rzym	7	172,—	100 l.	—	—	22,220	92,12	5,29	134,70	—	27,46 1/4	37,46 1/2
Szwajcaria	3	172,—	100 fr. szwajc.	171,75	—	80,915	25,30 1/4	19,26	489,75	—	—	136,41
Sztokholm	3 1/2	238,88	100 k. szw.	—	—	112,73	18,15 1/4	26,84	684—	—	139,00	190,20
Wiedź	6 1/2	125,43	100 szyling.	125,62	—	59,195	34,61	14,12	359	—	73,15	—

Redaktor odpowiedzialny za dział Rynku Drzewnego Józef Ziółkowski, za dział ogłoszeń i administrację wydawnictwa Edmund Barts

186

## Przetarg.

Na sprzedaż 2306,72 m<sup>3</sup> drewna użytkowego sosnowego i 41,94 m<sup>3</sup> drewna użytkowego jodłowego i świerkowego z nadleśnictwa Radoszyce odbędzie się dnia **13 lutego 1928 r.** o godz. 12-ej w lokalu Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu przy ul. Lubelskiej 53.

Drewno położone na szpach odległych od st. kol. Końskie od 12 do 20 km.

Informacji udziela Dyrekcja L. P. w Radomiu oraz nadleśnictwo Radoszyce.

**Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu.**

## Nadleśnictwo Państwowe Sieraków n/W pow. Międzychód.

W submisji na drewno użytkowe wyznaczonej na dzień 27 stycznia 1928 umieszczonej w numerze 4. Rynku Drzewnego w losie 2 podane mylną klasyfikacją, którą się prostuje:

**Los 2.** Leśnictwo Góra W. oddział 13, 14, 19, 20, 37, i 52 586 sztuk dłużyc sosnowych o masie 278,27 m<sup>3</sup> w tem I kl. 4,13 m<sup>3</sup>, II kl. 57,54 III kl. 194,57 IV kl. 62,03 i chorego II kl. 15,42 III kl. 5,62 m<sup>3</sup>.

**Nadleśniczy państwowy.**

184

## PRZETARG.

185

Na sprzedaż 2663,07 m<sup>3</sup> drewna użytkowego sosnowego i 628,28 m<sup>3</sup> drewna użytkowego dębowego z Nadleśnictwa Puławy odbędzie się dnia **14-go lutego 1928 r.** o godz. 12-ej w lokalu Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu przy ulicy Lubelskiej Nr. 53.

Informacji udziela Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu oraz Nadleśnictwo Puławy.

**Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu.**

### Poszukuje się kupna

najchętniej w b. Kongresowce,

158

### kopalniaków i budulcu sosn.

franko las wagon lub granica polsko-niemiecka Zbąszyń lub Drawski Młyn za akredytywa, oraz **kupuje** lasy jeszcze stojące. Oferty pod adresem

**Eksport Drzewny. W. DĄBROWSKI**

Wieleń n/Notecią.



# Submisja na drewno użytkowe Państwowe Nadleśnictwo Gniewowo

poczta i stacja kolejowa Reda, pow Wejcherowo

sprzedana na ogólnych warunkach sprzedaż drewna wyrobionego, obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu, następujące drewno użytkowe z roku gospodarczego 1927/28.

- Los nr. 1.** Leśnictwo Piekielko, oddz. 2 — 101 sztuk dłużyc sosnowych 126,53 m<sup>3</sup> w tem I kl. 2.11, II kl. 65,30, III kl. 57,81, IV kl. 1,31 m<sup>3</sup>.  
Odległość od stacji kolejowej Zagórze 8 km.
- Los nr. 2.** Leśnictwo Piekielko, oddz. 18 — 94 sztuk dłużyc bukowych 90,21 m<sup>3</sup> w tem I kl. 22,45, II kl. 54,39, III kl. 13,37 m<sup>3</sup>.  
Odległość od stacji kolejowej Zagórze 9 km.
- Los nr. 3.** Leśnictwo Piekielko, oddz. 18 — 13 sztuk dłużyc sosnowych 40,22 m<sup>3</sup> w tem I kl. 24,83, II kl. 15,39 m<sup>3</sup>.  
Odległość od stacji kolejowej Zagórze 9 km.
- Los nr. 4.** Leśnictwo Kamień, oddz. 42a — 124 sztuk dłużyc dębowych 100,92 m<sup>3</sup> w tem I kl. 1,90, II kl. 10,96, III kl. 46,14, IV kl. 41,04, V kl. 0,88 m<sup>3</sup>.  
Odległość od stacji kolejowej Zagórze 8 km.
- Los nr. 5.** Leśnictwo Kamień, oddz. 42a — 16 sztuk dłużyc bukowych 14,16 m<sup>3</sup> w tem I kl. 4,48, II kl. 5,66, III kl. 4,02 m<sup>3</sup>.  
Odległość od stacji kolejowej Zagórze 8 km.
- Los nr. 6.** Leśnictwo Kamień, oddz. 42a — 156 sztuk dłużyc sosnowych 364,38 m<sup>3</sup> w tem I kl. 141,91, II kl. 205,37, III kl. 17,10 m<sup>3</sup>.  
Odległość od stacji kolejowej Zagórze 8 km.
- Los nr. 7.** Leśnictwo Przetoczyno, oddz. 57a — 240 sztuk dłużyc dębowych 146,48 m<sup>3</sup> w tem I kl. 1,74, II kl. 11,26, III kl. 71,44, IV kl. 60,38, V kl. 1,66 m<sup>3</sup>.  
Odległość od stacji kolejowej Wejcherowo 8 km.
- Los nr. 8.** Leśnictwo Przetoczyno, oddz. 57a — 15 sztuk dłużyc bukowych 10,25 m<sup>3</sup> w tem I kl. 0,61, II kl. 7,14, III kl. 2,31, IV kl. 0,19 m<sup>3</sup>.  
Odległość od stacji kolejowej Wejcherowo 8 km.
- Los nr. 9.** Leśnictwo Przetoczyno, oddz. 62a — 81 sztuk dłużyc dębowych 69,15 m<sup>3</sup> w tem I kl. 0,85, II kl. 6,20, III kl. 35,64, IV kl. 25,98, V kl. 0,48 m<sup>3</sup>.  
Odległość od stacji kolejowej Wejcherowo 8 km.
- Los nr. 10.** Leśnictwo Przetoczyno, oddz. 62a — 81 sztuk dłużyc bukowych 72,28 m<sup>3</sup> w tem I kl. 19,28, II kl. 43,59, III kl. 9,41 m<sup>3</sup>.  
Odległość od stacji kolejowej Wejcherowo 8 km.
- Los nr. 11.** Leśnictwo Przetoczyno, oddz. 54b — 283 sztuk dłużyc sosnowych 160,75 m<sup>3</sup> w tem II kl. 3,35, III kl. 121,88, IV kl. 35,52 m<sup>3</sup>.  
Odległość od stacji kolejowej Wejcherowo 11 km.
- Los nr. 12.** Leśnictwo Przetoczyno, oddz. 61 — 46 sztuk dłużyc dębowych 36,00 m<sup>3</sup> w tem II kl. 4,55, III kl. 15,18, IV kl. 15,89, V kl. 0,38 m<sup>3</sup>.  
Odległość od stacji kolejowej Wejcherowo 10 km.
- Los nr. 13.** Leśnictwo Przetoczyno, oddz. 61 — 61 sztuk dłużyc bukowych 42,16 m<sup>3</sup> w tem I kl. 3,66, II kl. 25,50, III kl. 13 m<sup>3</sup>.  
Odległość od stacji kolejowej Wejcherowo 10 km.
- Los nr. 14.** Leśnictwo Zagórze, oddz. 110c — 175 sztuk dłużyc sosnowych 354,99 m<sup>3</sup> w tem I kl. 48,80, II kl. 151,23, III kl. 72,34, IV kl. 0,70 m<sup>3</sup>.  
Odległość od stacji kolejowej Reda 5 km.
- Los nr. 15.** Leśnictwo Marjanowo, oddz. 122a — 43 sztuk dłużyc dębowych 20,57 m<sup>3</sup> w tem II kl. 1,96, III kl. 9,36, IV kl. 8,74, V kl. 0,51 m<sup>3</sup>.  
Odległość od stacji kolejowej Reda 4 km.
- Los nr. 16.** Leśnictwo Marjanowo, oddz. 122a — 40 sztuk dłużyc bukowych 22,44 m<sup>3</sup> w tem I kl. 2,85, II kl. 10,32, III kl. 9,27 m<sup>3</sup>.  
Odległość od stacji kolejowej Reda 4 km.
- Los nr. 17.** Leśnictwo Marjanowo, oddz. 122a — 178 sztuk dłużyc sosnowych 308,48 m<sup>3</sup> w tem I kl. 108,92, II kl. 144,59, III kl. 53,75, IV kl. 1,19 m<sup>3</sup>.  
Odległość od stacji kolejowej Reda 4 km.
- Los nr. 18.** Leśnictwo Marjanowo, oddz. 158 — 5 sztuk dłużyc dębowych 5,16 m<sup>3</sup> w tem II kl. 1,22, III kl. 3,09, IV kl. 0,85 m<sup>3</sup>.  
Odległość od stacji kolejowej Reda 4 km.
- Los nr. 19.** Leśnictwo Marjanowo, oddz. 158 — 18 sztuk dłużyc bukowych 11,62 m<sup>3</sup> w tem II kl. 8,50, III kl. 3,12 m<sup>3</sup>.  
Odległość od stacji kolejowej Reda 4 km.
- Los nr. 20.** Leśnictwo Marjanowo, oddz. 154 — 13 sztuk dłużyc sosnowych 53,97 m<sup>3</sup> w tem I kl. 52,04, II kl. 1,93 m<sup>3</sup>.  
Odległość od stacji kolejowej Reda 2 km.
- Los nr. 21.** Leśnictwo Gniewowo, oddz. 187c — 182 sztuk dłużyc dębowych 130,19 m<sup>3</sup> w tem I kl. 1,06, II kl. 22,46, III kl. 52,95, IV kl. 49,81, V kl. 3,91 m<sup>3</sup>.  
Odległość od stacji kolejowej Wejcherowo 5 km.
- Los nr. 22.** Leśnictwo Gniewowo, oddz. 187c — 84 sztuk dłużyc bukowych 42,41 m<sup>3</sup> w tem I kl. 2,96, II kl. 14,88, III kl. 24,13, IV kl. 0,44 m<sup>3</sup>.  
Odległość od stacji kolejowej Wejcherowo 5 km.
- Los nr. 23.** Leśnictwo Gniewowo, oddz. 187c — 14 sztuk dłużyc sosnowych 22,64 m<sup>3</sup> w tem II kl. 1,42, III kl. 5,96, IV kl. 15,26 m<sup>3</sup>.  
Odległość od stacji kolejowej Wejcherowo 5 km.
- Los nr. 24.** Leśnictwo Gniewowo, oddz. 187c — 31 mp. dębowych szczap użytkowych II kl.  
Odległość od stacji kolejowej Wejcherowo 5 km.
- Los nr. 25.** Leśnictwo Gniewowo, oddz. 187c — 28 mp. bukowych szczap użytkowych II kl.  
Odległość od stacji kolejowej Wejcherowo 5 km.

Pisemne oferty w kopertach zalakowanych z napisem „Submisja na drewno użytkowe” należy nadesłać do Nadleśnictwa do dnia **3 lutego 1928 r.** godz. 10-tej poczem nastąpi o godz. 11-tej otwarcie takowych.

Cenę należy podać za 1 m<sup>3</sup>. lub 1 mp. na każdy los osobno w złotych i dziesiętnych złotych w cyfrach i słowach. Ponadto winien oferent złożyć pisemne oświadczenie, że znane są mu warunki sprzedaży obowiązujące w lasach państwowych którym poddaje się bez zastrzeżeń.

Wadium w wysokości 5% ogólnej oferowanej ceny kupna należy wpłacić gotówką lub papierach wartościowych przed rozpoczęciem submisji w Nadleśnictwie.

Zatwierdzenie ofert zastrzega sobie Dyrekcja Lasów Państwowych w Toruniu. Za jakość drewna Nadleśnictwo nie odpowiada i zastrzega sobie nieznaczne różnice w masie.

Bliższych wyjaśnień co do warunków sprzedaży udziela Nadleśnictwo.

## Sosnowy materiał tarty

(bale i deski)

## kopalniaki surowe

poszukuje dla firm belgijskich i uprasza o oferty od tylko pierwszorzędnych dostawców

W. Sadowski Bruxelles rue du Lac 21 (Belgje)

## Korzystne kupno tartaku.

Na sprzedaż tartak parowy o 3 trakach i maszynami obróbki drzewa, nowoczesnie urządzony, położony nad Wisłą przy większym mieście wojewódzkim na Pomorzu, z własnym portem, boczną kolejową i obszernymi składowiskami. Do przedsiębiorstwa należą: Nowy dom mieszkalny, domy mieszkalne dla robotników i zabudowania gospodarcze. Wszystko w najlepszym stanie. Cena wedle umowy. 144

Oferty nadesłać należy do Adm. Rynku Drz. pod H. R. 1800.



## LEŚNIK

z akademickim wykształceniem z kilkuletnią praktyką w przemyśle drzewnym poszukuje posady w poważnych przedsiębiorstwach drzewnych krajowych lub zagranicznych jak również w prywatnych lasach.

Na żądanie przedłoży świadectwa i referencje. Zgłoszenia do **Adm. Rynku Drzewnego pod nr. 194.**

## Submisja na drewno użytkowe.

### Państwowe Nadl. Osieczno

poczta i stacja kolej. w/m. powiat Starogard,

sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu następujące drewno użytkowe z roku gosp. 1927/28.

- Los 1.** W leśnictwie Długie, 527 sztuk dłużyc sosn. o masie 240,28 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 1,99, II kl. 40,49, III kl. 171,30, IV kl. 26,50 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 8 km.
- Los 2.** W leśnictwie Nowydwór, 42 sztuk dłużyc sosn. o masie 21,09 m<sup>3</sup>, w tem II kl. 3,48, III kl. 13,77, IV kl. 3,84 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 6-8 km.
- Los 3.** W leśnictwie Osieczno, 270 sztuk dłużyc sosn. o masie 101,21 m<sup>3</sup>, w tem II kl. 7,84, III kl. 65,70, IV kl. 20,67 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 3-4 km.
- Los 4.** W leśnictwie Ocypl, 454 sztuk dłużyc sosn. o masie 220,75 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 11,65, II kl. 26,67, III kl. 129,17, IV kl. 53,20 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 3-4 km.
- Los 5.** W leśnictwie Owczelota, 253 sztuk dłużyc sosn. o masie 104,66 m<sup>3</sup>, w tem II kl. 3,74, III kl. 68,40, IV kl. 32,70 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 4-6 km.
- Los 6.** W leśnictwie Lesnydwór, 376 sztuk dłużyc sosn. o masie 182,85 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 4,81, II kl. 18,03, III kl. 106,42, IV kl. 53,59 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 3-5 km.
- Los 7.** W leśnictwie Długie, 4103 sztuk dłużyc sosn. kopalnianych o masie 533,53 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 8 km.
- Los 8.** W leśnictwie Nowydwór, 394 sztuk sosn. dłużyc kopalnianych o masie 38,67 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolej. 6-8 km.
- Los 9.** W leśnictwie Osieczno, 3763 sztuk sosn. dłużyc kopalnianych o masie 405,38 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolej. 3-4 km.
- Los 10.** W leśnictwie Ocypl, 2092 sztuk sosn. dłużyc kopalnianych o masie 247,78 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolej. 3-4 km.
- Los 11.** W leśnictwie Owczelota, 2311 sztuk sosn. dłużyc kopalnianych o masie 271,02 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 4-5 km.
- Los 12.** W leśnictwie Lesnydwór, 1396 sztuk sosn. dłużyc kopalnianych o masie 152,16 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej 3-5 km.
- Los 13.** W leśnictwie Długie, 22.904 sztuk stempli kopalnianych o masie 206,42 m<sup>3</sup> o wymiarach 2,48 i 1,55 metra długie.
- Los 14.** W leśnictwie Nowydwór, Osieczno i Owczelota, 116 wałków użytkowych sosn. z cięć roku gosp. 1927. w tem 48,70 mp o długości 2,50 mtr. o średnicy 10-8 cm w cienkim końcu, 61,39 mp o długości 2,00 mtr. o średnicy 10-18 cm i 6,00 mp o długości 1,20 mtr. o średnicy 6-9-ciu cm w cienkim końcu.

Pisemne oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Submisja“ na drewno użytkowe, należy nadesłać do Nadleśnictwa do dnia **6. lutego 1928 r.** do godz. 11-tej przed południem, poczem nastąpi otwarcie ofert. Oferenci winni złożyć wadium w wysokości 5% ogólnej oferowanej ceny kupna na ręce kierującego przetargiem urzędnika, lub też do Kasy Skarbowej na r-k D. L. P., a kwit dołączyć do oferty.

Blizszych wyjaśnień co do warunków sprzedaży udziela Nadleśnictwo. 190

**Państwowy Nadleśniczy.**

## Kierownik tartaków

kupiec (ksiązkowy, bilansista) z kilka letnią praktyką drzewną, władający językiem polskim i niemieckim, **poszukuje posady** od zaraz lub 1. III. r. b. celem zmiany.

Łaskawe oferty do Administracji Rynku Drzewnego pod Nr. **196.**

**ZAKUPOJEMY STAŁE ZA GOTÓWKĘ**  
**objekty leśne, drzewostany**  
**wszelkiego rodzaju i kopalniaki.**  
Zachodnie Towarzystwo dla eksportu drzewa Sp. z o. o.  
KRAKÓW, DUNAJEWSKIEGO 9

15

## Przetarg.

Na sprzedaż 415.54 m<sup>3</sup> drewna użytkowego sosnowego 331.55 m<sup>3</sup> drewna użytkowego dębowego i 71.82 m<sup>3</sup> drewna użytkowego grabowego z Nadleśnictwa Dzierzkowice odbędzie się dnia **15 lutego 1928 r.** o godz. 12-tej w lokalu Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu przy ul. Lubelskiej 53.

Drewno położone na zrębach odległych od spławu Wisły 4-5 km. i od stacji kolejowej Krasnik i Zaklików 12-15 km. Informacji udziela Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu oraz Nadleśnictwo Dzierzkowice.

**Dyrekcja Lasów Państwowych**  
**w Radomiu.**

188

## Submisja na drewno użytkowe.

199

### Państwowe Nadleśnictwo Mochy

poczta Mochy, st. kol. Nowa Wieś-Mochy, pow. Wolsztyn

sprzeda poraz wtóry na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego, obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu, następujące drewno użytkowe z roku gosp. 1927/28.

- Los 1.** W leśnictwie Olejnica, oddział 1d — 766 sztuk dłużyc sosnowych o masie 377,80 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 5,78, II kl. 61,96, III kl. 206,73, IV kl. 104,93 m<sup>3</sup>. Odległość od st. kol. 7 km.
- Los 2.** W leśnictwie Przemęt, oddział 66a — 838 sztuk dłużyc sosnowych o masie 509,56 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 20,66, II kl. 104,61, III kl. 312,76, IV kl. 71,53 m<sup>3</sup>.
- Los 3.** W leśnictwie Przemęt, oddział 66a — 5 sztuk z tego 1 sztuka dębowa i 4 sztuki brzozy o masie 1,72 m<sup>3</sup>, w tem dębu II kl 0,79, brzozy V kl 0,93 m<sup>3</sup>. Odlegl. od st. kol. ok. 5 km.
- Los 4.** W leśnictwie Mochy, oddział 87b, — 1064 sztuk dłużyc sosnowych o masie 455,15 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 1,45, II kl. 36,22, III kl. 280,64, IV kl. 136,84 m<sup>3</sup>, w tem około 1% chorego. Odległość od stacji kolejowej 5,50 km.

Pisemne oferty w kopertach zalakowanych z napisem „Submisja na drewno użytkowe“ należy nadesłać do Nadleśnictwa do dnia **31. stycznia 1928 r.** godziny 10-tej poczem nastąpi otwarcie takowych.

Cenę należy podać za 1 m<sup>3</sup> na każdy los i klasę osobno w złotych i dziesiątych złotego w cyfrach i słowach. Ponadto winien oferent złożyć pisemne oświadczenie, że znane mu są warunki sprzedaży obowiązujące w lasach państwowych którym podaje się bez zastrzeżeń.

Wadium w wysokości 5% ogólnej oferowanej ceny kupna na ezy wpłacić gotówką przed submisją na conto czekowe w P. K. O. Nr. 206 835 na rachunek Dyrekcji Lasów Państw. w Poznaniu, a dowód wpłaty przedłożyć przy otwarciu submisji.

Zatwierdzenie ofert zastrzega sobie Dyrekcja Lasów Państwowych w Poznaniu.

Za jakość drewna Nadleśnictwo nie odpowiada i zastrzega sobie nieznaczne różnice w masie.

Blizszych wyjaśnień co do warunków sprzedaży udziela Nadleśnictwo.

**Nadleśniczy Państwowy.**

10 wag. kantówki sosnowej od 8 8—16/18

1 „ belek 13 24 i 18 24 mm

4 „ łat 40/60 mm

187

sprzedam korzystnie za gotówkę.

**Ignacy KLESSA, tartak parowy Czarnków.**



### Poszukuje się lasu dębowego

120 — 150-letniego, około 3000 festmetrów drzewa zdatnego na eksport do Niemiec, wysokopiennego, dobrego gatunku, bez granatowych skaz. Właściciele lub pośrednicy proszeni są o zważenie ofert do

Rudolf Mosse, Breslau pod „B. S. 459”. 183

Poszukuję od zaraz

## posady

najchętniej na wschodzie przy eksploatacji lasów wyróbce kopalniaków i f. p. lub obejmie stanowisko kierownicze w handlu drzewa, włada językiem polskim i niemieckim, 12 lat praktyki zawodowej, pierwszorzędne świadectwa i referencje. Zgł. do Adm. „Rynku Drzewnego” pod nr. 159.

### Stolarka sosnowa I/II. Kl. sucha.

20 mm. ca. 50 m<sup>3</sup> przec. szer. 18 cm.  
26 „ „ 100 „ „ „ 75 „  
33 „ „ 40 „ „ „ 25 „  
40 „ „ 150 „ „ „ 28 „  
52 „ „ 100 „ „ „ 34 „  
korzystnie do sprzedania.

Łaskawe zapytania skierować do firmy: 192

**DAWID BERNSTEIN**  
PRZEMYSŁ (Małop.)

### Beczki do masła 137

bukowe, heblowane eleganckie, mocne 50 kg. po cenie zł. 3,50 nie mniej 1000 sztuk dostarcza.

**JERZY MACHOŃ**  
Warszawa, Krucza 36.

Kupuje 25

sosnową szalówkę, deski z murszem, kantówkę i deski wierzchołkowe

i proszę o łaskawe oferty z podaniem przec. dług. i szerokości  
**Handel Drzewa**

**G. WILKE, Poznań.**  
skrzynka poczt. 154. żal. 1904

## Sprzedam

ca. 50 m<sup>3</sup> dębiny (miękkiej) w grubościach 26, 35 i 40 mm.

Oferty z podaniem ceny nadesłać: 173

**STEFAN NOWACKI, tartak, Leszno (Wlkp.)**

### Do ogłoszenia submisji Państw. Nadleśn.

Leszno w Zegrowie p. Śmigiel na dzień 31. stycznia b. r. umieszczonym w „Rynku Drzewnym” Nr. 6 z dn. 16. b. m. **Dodaje się** „Oferenci winni złożyć wadium w wysokości 5% ogólnej oferowanej ceny kupna do Kasy Skarbowej na rachunek Dyrekcji Lasów w Poznaniu Nr. P. K. O. 206 835 a dowód wpłaty dołączyć do oferty lub też złożyć na ręce urzędnika kierującego przetargiem. 195

**Państwowy Nadleśniczy.**

## Submisja na drewno użytkowe.

### Państwowe Nadleśnictwo Kostkowo

poczta Rybno, st. kol. Rybno, pow. Lubawa 197

sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego, obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu następujące drewno użytkowe sosnowe z roku gospodarczego 1928.

**Los 1.** W leśn. Kiełpiny (oddz. 39) 320 szt. dłużyć, o masie 505 m<sup>3</sup>, w tem: I kl 47, II kl 392, i III kl 66 m<sup>3</sup>. Odległość od st. kol. Lidzbarsk 9 klm.

**Los 2.** W leśn. Tylice (oddz. 153) 148 szt. dłużyć o masie 198 m<sup>3</sup>, w tem: I kl 21, II kl 100 i III kl 77 m<sup>3</sup>. Odległość od st. kol. Bratjan 6 klm.

**Los 3.** W leśn. Tylice (oddz. 131) 194 szt. dłużyć o masie 285 m<sup>3</sup>, w tem: I kl 31, II kl 190 i III kl 64 m<sup>3</sup>. Odległość od st. kol. Bratjan 5 klm.

Drewno mierzone bez kory. Oferenci winni złożyć jako wadium 5% ofiarowanej sumy. Pisemne oferty z napisem „Submisja na drewno użytkowe” w zalakowanych kopertach, należy nadesłać do nadleśnictwa do dnia 4. lutego 1928 r. godz. 10-tej rano, poczem nastąpi otwarcie ofert. Ceny należy podać za 1 m<sup>3</sup> każdej poszczególnej klasy danego losu. Za jakość nadleśnictwo nie odpowiada i zastrzega sobie nieznaczne różnice w masie.

**Państwowy Nadleśniczy.**

## LEŚNIK

z akademickim wykształceniem, z długoletnią praktyką w wielkich majątkach na kierowniczych stanowiskach, przyjmie posadę odpowiednią od zaraz.

Zgłoszenia przyjmie „Rynek Drzewny” pod nr. 103.

### KIEROWNIK TARTAKU

lat 29 wlkp. żonaty 13 lat praktyki, dokładnie obeznany w swoim zawodzie poszukuje posady od 1. III. br. ewent. prędzej. Łaskawe oferty proszę do Adm. Rynku Drzewnego pod No. 104

## Szczapy sosnowe

I. kl. 14 cm. w wyż grubie, suche i korowane

kupuje stale 191  
we większych partjach

**Kohlenkontor, Berlin W 30**  
Goldsbergstrasse 41.

## Młodszy fachowiec drzewny

biegły rachmistrz, z pięknym charakterem pisma, władający językiem polskim i niemieckim, potrzebny jako pomocnik do kantoru i na plac od zaraz ewent. później. 198

Zarząd Tartaku par.  
**ks. Radziwiłła**  
w Antoninie  
pow. Ostrowekl.

sosnowe bersaglene  
bleki odzielkowe  
od 30 cm w czubku, wwyż,  
sosnowe dłużyć,  
sosnowe drzewo stolarskie i nieobrobione  
deski podłogowe,  
dębowe drzewo okrągłe.

dębowe hale 80 i 105 mm.  
loko granica poszukuje

**Adolf Fraenkel, Holzkommission.**  
Breslau 12. (209)

## „DRZEWO” Tow. Akc.

POZNAŃ - ul. Rzeczypospolitej 9

Telefon: 1759, 1760 - Adr. telegr.: Drzewo-Poznań

Tartaki, Fabryka mebli, drzwi i okien,  
Drzewo na wyrób celulozy,  
Kopalniaki.